О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 21 января 2021 года № 9
«Об утверждении Положения о грантах Президента
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 21 января 2021 года № 9 «Об утверждении Положения о грантах Президента Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-3) с изменением
и дополнением, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2022 года № 395 (САЗ 22-38,1), от 4 мая 2023 года
№ 138 (САЗ 23-18), следующее дополнение:

пункт 28 главы 7 Приложения к Указу дополнить частью пятой следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«В случае если грантополучателем использовались собственные средства на цели реализации проекта до заключения договора, грантодателем может быть принято решение о признании факта их использования на цели реализации проекта (подлежащих осуществлению за счет выделенного гранта) при условии заключенного договора и предоставлении копий документов, подтверждающих факт приобретения товаров (оказания услуг, выполнения работ), оплаченных
за счет собственных средств грантополучателя, и при условии соответствия данных расходов статьям расходов бюджета проекта».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 26 апреля 2023 года.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
 30 января 2024 г.
           № 23